平成１９年９月２５日

各 位

                       会 社 名  日本ビクター株式会社

                     代表者名 取締役社長 佐藤国彦

                                                 （コード番号 6792 東証・大証１部）

                                                  問合せ先 取締役人事部長 水野直正

                           （ＴＥＬ ０４５－４５０－１４８４）

早期退職優遇措置に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり早期退職優遇措置を実施することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 実施理由

当社は、市場競争の激化のなかで経営再建をより確実にし、市場の信頼を取り戻すため

に７月２４日に自主再建計画として「アクションプラン２００７」を発表いたしました。

このアクションプラン２００７は、平成１９年度の営業利益黒字化、平成２０年度の経

営基盤固め、平成２１年度の成長戦略への転換という自主再建計画の経営ステップを確実

に達成していくために不可欠な施策であり、その１つの施策として平成１９年上期に早期

退職優遇措置を実施いたします。

２．早期退職優遇措置の概要

（１）募集対象者      勤続１０年以上の社員

（２）募集人員       １,１５０名（平成１９年３月３１日現在の従業員数 6,490名）

（３）募集期間（予定）   平成１９年９月～１０月までの一定期間（３週間程度）

（４）退職日  （予定）   平成１９年１０月１５日

３． 費用の計上

この早期退職優遇措置にともない発生する費用につきましては、平成 20年 3月期中間

決算の特別損失に計上（110 億円）いたします。また本件の平成 20年 3月期連結業績に

与える影響は 7月 24日発表した修正業績見込に折り込み済であります。

以 上